I

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Нижегородский государственный инженерно
экономический университет»

(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ПРИКАЗ

31.10.2023 г. № 1319/01-03
г. Княгинино

«Об утверждении плана приема на места с оплатой стоимости обучения

на 2024/2025 учебный год»

В соответствии с планом внебюджетной деятельности ГБОУ ВО

НГИЭУ по структурным подразделениям университета на 2024 год

ПРИКАЗ Б1ВАЮ:

1. Установить институтам ГБОУ ВО НГИЭУ и ИПТД - филиалу ГБОУ

ВО НГИЭУ план приема граждан на обучение по программам подготовки

специалистов среднего звена и программам высшего образования на 2024 год

поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения в

соответствии с приложением 1.

2. Ответственность за выполнение плана приема по договорам с

оплатой стоимости обучения в 2023 году возложить

институтов и директора филиала.

3. Контроль за исполнением приказа возложить

по УР Касимову Ж. В.

Приложение 1 на 3 л.

Ректор ГБОУ ВО НГИЭУ,

Д.Э.Н., профессор

на директоров

на проректора

А.Е. Шамин

Приложение 1

План приема на места с оплатой стоимости обучения
по программам среднего профессионального образования

и программам высшего образования на 2024/2025 учебный год

Наименование направления подготовки

I
т

Т

. Инженерный институт (г. Княгинино), всего:_________________
аспирантура______________________________________________
2.4.5 Энергетические системы и комплексы_____________________
4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромьштленного
комплекса_________________________________________________
4.3.2 Электротехнологии, электрооборудование и энергоснабжение
агропромьппленного комплекса_______________________________
4.3.3 Пищевые системы
магистратура______________________________________________
35.04.06 Агроинженерия (Профиль: Технический сервис в
агропромышленном комплексе)_______________________________
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (Профиль:
Электроснабжение)_____________ ___________ _______________________
20.04.01 Техносферная безопасность (профиль: Управление техносферной i
безопасностью территорий и объектов экономики)__________________
43.04.01 Сервис (профиль: Технологии и организация инженерного
сервиса)___________
бакалавриат__________________________________________________
35.03.06 Агроинженерия (Профиль: Инновационные технологии в
агроиндустрии)____________
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Профиль;
Электроснабжение)_____________ _______________________________
20.03.01 Техносферная безопасность (Профиль: Безопасность труда)
43.03.01 Сервис (Профиль: Управление цифровым транспортно-
логистическим сервисом) ___________________________________
23.03.01 Технология транспортных процессов (Профиль: Организация и
безопасность движения) ______ ______________________________
среднее профессиональное образование__________________________
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования (на базе 9 класса)__________________________________
35.02.08 Электроте.хнические системы в агропромышленном комплексе
(на базе 11 класса)______________________________________________

! Институт экономики и управления (г. Княгинино), всего:
аспирантура_________________________________________________
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
магистратура_________________________________________________
38.04.01 Экономика (Профиль: Учет, анализ и аудит / Профиль:
Бухгалтерский учет и правовое регулирование бизнеса)______________
38.04.02 Менеджмент (Профиль: Инновационный менеджмент)__________
38.04.02 Менеджмент (Профиль; Управление цифровой трансформацией j

Всего
мест
204

7
2

2
2
1

60
15

15

15

15

Количество мест
Форма обучения

ОФО ЗФО
’
___

2

152
о

ОЗФО
о
о

I

+

Т
i

!
Т 112 1

+
I

i

2

2

1
20
5

5

5

5

20
5

35 5

1 40
10

10

10

10
I 92

30

о

о

I
1 I

I

I

X

i

t

организации)_______________________________________________
38.04.05 Бизнес-информатика (Профиль: Стратегическое управление
информационными технологиями в бизнесе! Профиль: Анализ больших |
данных в экономике)______________________________________________ |_
43.04.01 Сервис (профиль: Управление цифровой трансформацией j
социальных организаций) [
специалитет

30
30

12
25
15

10

iI [
т

5

5

5
5

25

25

12

20
10

10

о

185
5

30

5
10

э

25

1

I

I
)

I

50
5
5

20

35
о

о
5

5

5

5

О О

100
о

10

10

25 J

Наименование направления подготовки Всего
мест

Количество мест
Форма обучения

ОФО ЗФО ОЗФО
38.05.01 Экономическая безопасность (Профиль: Обеспечение
экономической и цифровой безопасности хозяйств>тощих субъектов)
бакалавриат_______________________________________________
38.03.01 Экономика (Профиль: Бухгалтерский учет, анализ и аудит)
38.03.02 Менеджмент (Профиль: Организационный менеджмент)
38.03.05 Бизнес-информатика (Профиль: Электронный бизнес)_____
43.03.01 Сервис (Профиль: Цифровой социальный сервис)_________
среднее профессиональное образование_______________________
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (на базе 9 класса)________
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (на базе 11 класса)_______
Институт информационных технологий и систем связи, (г.
Княгинино), всего:
аспирантура_______________________________________________
2.2.15 Системы, сети и устройства телекоммуникаций_____________
2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации
магистратура______________________________________________
11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи (Профиль: •
Сети системы и устройства телекоммуникаций)___________
09.04.02 Информационные системы и технологии (Профиль;
Информационные системы и технологии)________________
бакалавриат________________________________________
09.03.02 Информационные системы и технологии (Профиль;
Информационные системы и технологии)_____________________________
11.03.02. Инфокоммуникационные технологии и системы связи j
(Профиль: Сети связи и системы коммутации)_________________________
среднее профессиональное образование____________________________
11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи (на базе 9 класса)
09.02.07 Информационные системы и программирование (на базе 9 ,
класса)_________________________________________________________ J_

! Институт педагогики и дополнительного образования (г. Княгинино), j
всего:
магистратура__________________________________________________
44.04.01 Педагогическое образование (Профиль: Воспитание и i
молодежная политика)____________________________________________ (
бакалавриат_____________________________________________________
44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: Социальная педагогика) j
44.03.01 Педагогическое образование (Профиль: Физ^гческое воспитание) j
среднее профессиональное образование____________________________
44.02.03 Педагогика дополнительного образования (на базе 9 класса)_____ :
Институт транспорта, сервиса и туризма (п. Воротынеп), всего:
магистратура_____________________________________________
35.04.06 Агроинженерия (Профиль: Эксплуатация машин и оборудования ;
в агропромьппленном комплексе)___________________________________
38.04.02 Менеджмент (Профиль; Менеджмент в сфере туризма и
гостеприимства)___________________________________________
бакалавриат______________________________________________
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов_______________________________________________
43.03.01 Сервис (Профиль: Социально-кудьтурньш сервис)_______
43.03.02 Туризм___________________________________________
среднее профессиональное образование_____________________
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей_____________________________________
43.02.16 Туризм и гостеприимство

25 25
I

г

г
i

I
4.

t

Т

1

4
I

!

1

i

! т

105
20
30
30
25
20
10
10

136

6
3
3
30

15

15

85

55

30

15

10

15

5

3
2
5
5

10

5

52

17

30
5
10

5

I.
т

I

т

4.

I
t

I

4-

i

!

I
i

■t

i

4.

+
I
1

+
I

15
5
5
5

10
5
5

41

6
3
3
10

5

5

10

5

5

15
5

10

15

5

5

5
3

5
5

35
10

5

5

15

5

5
5
10

5

5

25 65
15
25
25

25
10
5

[А]

Г~0

о

О

о

+

20

10

10

75

50

25

о

о

О

о

О

37

12

25

О

t

i

о

о

о

о

О

о

О

О

О I

Наименование направления подготовки

всего по университету без филиала_____________________________
Институт пищевых технологий и дизайна - филиал НГИЭУ (Н.
Новгород)___________________________________________________
бакалавриат_________________________________________________
19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья________________
27.03.02 Управление качеством_________________________________
29.03.01 Технология изделий легкой промьппленности______________
38.03.07 Товароведение________________________________________
43.03.01 Сервис (Профиль: Сервис гостиничных и ресторанных
комплексов)_______________
43.03.01 Сервис (Профиль: Сервис в индустрии моды и красоты)_____
43.03.01 Сервис (Профиль: Художественные технологии в сервисе)
43.03.02 Туризм_______________________________________________
среднее профессиональное образование_________________________
19.02.11 Технология продуктов питания из растительного сырья (на базе 9 i
кл)___________________ ______________
54.02.01 Дизайн (по отраслям) (на базе 9 кл)________________________
29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления
изделий легкой промьппленности (по видам) (на базе 9 кл)___________
42.02.01 Реклама (на базе 9 кл)___________________________________
43.02.15 Поварское и кондитерское дело (на базе 9 кл)_______________
43.02.16 Туризм и гостеприимство (на базе 9 кл)____________________
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров
(на базе 9 кл)__________________________________________________
38.02.08 Торговое дело (на базе 9 кл)______________________________
38.02.08 Торговое дело (на базе 11 кл)_____________________________

! ВСЕГО по ГБОУ ВО НГИЭУ и ИПТД

I

t

Всего
мест
612

260

160
40

25
10
25

25

5
5

25

Количество мест
Форма обучения

ОФО I ЗОЮ
319! 193

I 140
+

i
Т

35
5

125

125
35

.. 5

5

5___
5___
5___
5___

j 100 ! 105

5 1
I

5
t

5

ОЗФО
100

о
о

20
10
20

20

20
о

X
X

о

X
X

I
I

1

i

I

т

35
25

t
t

5
25
25
5

'’Я i

872 ' 333

25
5

X
X
X
X

X
X
X
X

X
X
X

444

X
X
X

100